
Zpráva o činnosti za 1. pololetí 2023 
CEN/TC 227/WG2 

Zpráva o činnosti za 1. pololetí 2023 CEN/TC 227/WG2 
 
CEN/TC 227/WG 2 
 
Další jednání CEN/TC/227/WG2 proběhne v říjnu 2023. V příloze je agenda z posledního 
jednání a stav norem. 
 
NAT 2 – ČR – přiložená prezentace 
 
Jednání se konalo 25/05/2023 v Praze. Členům byly předány informace z TC227/WG2 a 
aktualizovaný stav norem.  
Dále byly prezentovány výsledky výroby emulzí za rok 2022.  
Detailně byly probírány výběrové řízení na dodávky asfaltových emulzí v roce 2023 
v jednotlivých krajích s konstatováním, že nejhorší zadávací dokumentace jsou v krajích 
Pardubický a Hradec Králové. P. Valentin a p. Valenta byli pověřeni, aby navštívili krajské 
ředitele a seznámili je se zásadními nedostatky.  
Na závěr byly prezentovány výsledky spojení vrstev při použití kationaktivních emulzí 
s návrhem na zvýšení smykové síly při ověřování spojeních vrstev. Bylo domluveno, že p. 
Valenta seznámí s výsledky tým č. 10. 
 
Prezentace činnosti WG2 a NAT1 pro tým č. 7 pro asfaltová pojiva a asfaltové emulze – online 
záznam 
 
Účast na jednání týmu č. 10 – asfaltové technologie za horka dne 26.04.2023 
 
 

Soběslav, 18.07.2023 
 

Gestor: Jakub Valenta 
 



Zpráva o činnosti za 2. pololetí 2023 
CEN/TC 227/WG2 

Zpráva o činnosti za 2. pololetí 2023 CEN/TC 227/WG2 
 
CEN/TC 227/WG 2 
 
Jednání WG 2 bylo původně plánováno na 17/10/2023 a 18/10/2023 online formou, nakonec 
se konalo pouze 17/10/2023. Jednání řídil nový předseda Claude Giorgi.  
 
Výsledky jednání jsou bodově uvedeny níže: 

• členové se mají zamyslet nad budoucími specifikacemi povrchovým úprav z pohledu 
ekologie a udržitelnosti. 

•  členové WG2 se necítí kompetentní k dané záležitost, a proto požádali WG6 o 
spolupráci, výstupy z TC 154 (agregáty) a TC 336 (asfaltová pojiva) musí být 
integrovány do našeho návrhu 

• k budoucím technickým specifikacím harmonizovaných norem, byl každý člen vyzván, 
aby na dalším jednání přednesl co si myslí o dalších specifikacích (dobrovolných i 
harmonizovaných) norem 

• předseda WG2 bude jednat s tajemníkem TC227 ohledně norem EN 12272-1, EN 
12272-3, EN 12272-4 

• zahájen požadavek na normy EN 12272-5 a 12274-9 
• zástupci Belgie, Německa a Rakouska budou společně diskutovat revizi EN 12274-1, 

12274-2 
• zástupci Francie a Belgie budou společně pracovat na interním návrhu norem EN 

12274-3 část 4 a část 5 
• další jednání proběhne v dubnu 2024 v Paříži 

 
NAT 2 – ČR 
 
V 2. pololetí 2024 neproběhlo žádné jednání NAT2. Předpoklad uskutečnění dalšího jednání 
je v dubnu 2024. 
 
Účast na jednání týmu č. 7 pro asfaltová pojivy, ketré se uskuteční 12/12/2023. 
 

Soběslav, 03.12.2023 
 

Gestor: Jakub Valenta 
 


		2023-07-18T18:53:54+0200
	Ing. Jakub Valenta




